Governo do Estado do Rio Grande de Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPEG
Diretoria de Pós-Graduação – DPG
Campus Universitário Central, BR 110, Km 46, Costa e Silva, Mossoró/RN,
CEP: 59625-620    Fone: (84) 3315-2132    E-mail: supervisor.dpg.propeg@uern.br

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
Comitê Permanente de Pós-Graduação Lato Sensu - CPPG-Lato

EDITAL N° 02/2017 – DPG/PROPEG/UERN

Divulga  o  resultado  parcial  do  Edital  Nº  01/2017,  que
seleciona docentes para compor o Comitê Permanente de
Pós-Graduação Lato Sensu da Universidade do Estado do
Rio Grande do Norte, para o mandato de 1º de junho de
2017 a 31 de maio de 2019.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado do Rio Grande
do Norte, através da Diretoria de Pós-Graduação, torna público o resultado parcial da seleção do Edital
Nº  01/2017,  para  compor  o  Comitê  Permanente  de  Pós-Graduação  Lato Sensu (CPPG-Lato)  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte:

Grande Área Membro Titular Membro Suplente

Ciências Biológicas e da Saúde
Allyssandra Maria Lima

Rodrigues Maia
Ellany Gurgel Cosme do

Nascimento

Ciências Exatas e da Terra Mariana de Brito Maia Ronaldo César Duarte

Ciências Humanas Josélia Carvalho de Araújo Leonardo Cândido Rolim

Linguística, Letras e Artes Nilson Roberto Barros da Silva Verônica Palmira Salme de Aragão

Ciências Sociais Aplicadas José Elesbão de Almeida Jandeson Dantas da Silva

Conforme calendário do Edital, recursos ao resultado parcial podem ser encaminhados à
Diretoria  de  Pós-Graduação/PROPEG  até  o  dia  16/05/2017  através  do  e-mail
supervisor.dpg.propeg@uern.br ,  contendo  dados  de  identificação  do  inscrito  e  contestação
devidamente fundamentada.

Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste edital poderão ser
obtidos na Diretoria de Pós-Graduação da PROPEG, através do telefone (84) 3315-2176, no horário
das 7h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30, ou pelo e-mail  supervisor.dpg.propeg@uern.br

Mossoró/RN, 12 de maio de 2017.

João Maria Soares
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria n° 7672/2013 – GR/UERN
Matrícula 4260-9

	DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
	Comitê Permanente de Pós-Graduação Lato Sensu - CPPG-Lato